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Neni 1

Ne

Indrit SHEMA, atesia Mustafa, lindur ne Elbasan ne 05.04.1986 e banues ne Tirane, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kombesi e shtetesi shqipetate, mbajtes i leternjoftimit
biometrik nr.I60405086R.

Artur META], atesia Muharem, lindur ne Vlore ne 28.06.1986 e banues ne Tirane, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kombesi e shtetesi shqipetare, mbajtes i leternjoftimit
biometrik nr.160628064Q).

Sot me daten nentor 2021 kemi vendosur me vullnetin tone te lire te krijojme shogerine
me pergjegjesi te kufizuar te quajtur “IT-STOCK” shpk Tirane, ne perputhje me ligjin 9901 date
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”,

Neni 2
Shogeria eshte quajtur “IT-STOCK”sh.p.k Tirane.
Ajo eshte nje subjekt shqiptar, te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin privat ge nga data e
rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit.
Shogeria zhvillon aktvitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe aktet e themelimit te saj.

Neni 3

Objekti 1 aktivitetit ekonomik te shoqetise do te jete:

- Prodhimin dhe tregetimin e hardware dhe software per paisje dhe sisteme
kompiuterike e informative. Zhvillimin dhe ofrimin e shetbimeve te investigimit
dhe ekspertimit te sistemeve dhe perdoruesve elektronik, analize dhe perpunim i
te dhenave kompjuterike per vete dhe per persona te trete fizike dhe juridike.
Punimin dhe tregetimin e materialeve dixhitale. Zhvillim, shitje dhe implementim
i Sisyemeve Informative, Gjeografike, ofrimin e sherbimeve per GIS, Teknologji
Invormative, statistika dhe kontroll, survejim dhe zbulim ne distance. Ofrimi i
trajnimeve ne fushen e krijimit, ndertimit dhe mirembajtjes se sistemeve dhe
paisjeve kompjuterike dhe informative. Ofrimi i konsulences, ndermjetesimit,
porosise, spedicionit per persona te trete fizike dhe juridike. Tregetim, import dhe
eksport te ¢faredolloj lende te pare apo materiale qe lidhet me objektin e
permendur me siper.

Neni 4

Selia e Shoqerise “TT-STOCK”sh.p.k Tirane, eshte ne kompleksin dinamo, olympic
resydence, shk 4. kati 9. Tirane.

Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Republikes se Shqiperise filiale, agjenci,
perfagesi etj dhe i suprimoje ato.Cdo ndryshim i selise se shoqerise do te behet me vendim te
Asamblese se :




Neni 5 ‘ b
Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000,00 leke ( njeqind &qe}lekig) =
= 50.000,00 leke i derdhur dhe i shlyer teresisht nga ortaku z. Indat)pEHEMA dh¢ 1(nje) kuote =
50.000,00 leke i derdhur dhe i shlyer teresisht nga ortaku z. Artur MET%?;Q‘ i

I gjithe kapitali i vene nga ortaket themelues eshte teresisht dhe Q‘IS i
nenshkrueshem nga ana e tyre. Rritja e kapitalit themeltar te shogerise :

Neni 6
Organet drejtuese te shoqerise “IT-STOCK”sh.p.k Tirane jane :

Asamblea e ortakeve te shogerise.
Administratori i shoqerise.

Administrator i shogerise “IT-STOCK”sh.p.k Tirane, per 5 vitet e para me te drejte riemerimi,
do te jete zoti Artur META]J.

Neni 7
Shoqera do te kete nje kohezgjatje te pakufizuar ne kohe. Shoqeria mund te shpetbehet ne
¢do kohe, ose te zgjase periudhen e aktivitetit te saj, me vendim te Asamblese se ortakeve.

Neni 8

Mardheniet e punesimit brenda shogqetise rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne perputhje me ligjin 7961 date 12.07.1995 (Kodit te punes) si dhe legjislacionit
tjeter shgiptar qe ben fjale per punesimin.

Neni 9

Te gjitha mosmarveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirekuptim brenda shogerise si dhe me
te tretet do te zgjidhen nepermjet Gjykates se rrethit gjyqesor kompetente.

Nent 10
Per ¢ka nuk eshte shkruar ne kete akt themelimi referohet ne statutin e Shoqgerise dhe
legjislacionin shqiptar ne fuqi.

Nent 11
Ky akt themelim u perpilua ne 3(tre) kopje te barasvlefshme dhe u nenshkruar nga ne ortaket
themelues.
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STATUT]I

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar “TT-STOCK”sh.p.k Tirane, me seli n'g-l‘cq
olympic resydence, shk 4. kati 9. Tirane, eshte krijuar nga ne ortaket thefelups

Indrit SHEMA, atesia Mustafa, lindut ne Elbasan ne 05.04.1986 e banues ne Tirane, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kombesi e shtetesi shqipetare, mbajtes i leternjoftimit
biometrik nr.160405086R.

Artur META], atesia Muharem, lindur ne Vlore ne 28.06.1986 e banues ne Tirane, madhor,
me zotesi te plote juridike per te vepruar, me kombesi e shtetesi shqipetare, mbajtes i leternjoftimit
biometrik nr.160628064Q.

Statuti eshte akti baze ku do te mbeshtetet themelimi i shoqertse me pergjegjesi te kufizuar
“IT-STOCK “sh.p.k Tirane si dhe zhvillimi i metejshem i veprimtarise se saj.

Per te bere te mundur veprimtarine ekonomike dhe organizimin e kesaj shoqerie ne perputhje
me ligjiin 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogqerite tregetare’ eshte perpiluar ky statut me
ketkesat e ligjit per tregetaret dhe shoqetite tregetare me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 1 EMERTIMI

Shogeria eshte quajtur “TT-STOCK”sh.p.k Tirane.
Ajo eshte nje subjekt shqiptar, te cilit i lind e drejta te ushtroje aktivitetin privat ge nga data e
rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit.
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe aktet e themelimit te saj.

NENI 2 OBJEKTI
Objekt i aktivitetit ekonomik te shoqerise do te jete:
- Prodhimin dhe tregetimin e hardware dhe software per paisje dhe sisteme
kompiuterike e informative. Zhvillimin dhe ofrimin e sherbimeve te investigimit
dhe ekspertimit te sistemeve dhe perdoruesve elektronik, analize dhe perpunim i
te dhenave kompjuterike per vete dhe per persona te trete fizike dhe juridike.
Punimin dhe tregetimin e materialeve dixhitale. Zhvillim, shitje dhe implementim
i Sisyemeve Informative, Gjeografike, ofrimin e sherbimeve per GIS, Teknologji
Invormative, statistika dhe kontroll, survejim dhe zbulim ne distance. Ofrimi i
trajnimeve ne fushen e krijimit, ndertimit dhe mirembajtjes se sistemeve dhe
paisjeve kompjuterike dhe informative. Ofrimi i konsulences, ndermjetesimit,
porosise, spedicionit per persona te trete fizike dhe juridike. Ttegetim, import dhe
eksport te cfaredolloj lende te pare apo materiale qe lidhet me objektin e
permendur me siper.
NENI 3 SELIA
Selia e Shoqedse “IT-STOCK”sh.p.k Tirane, eshte ne kompleksin dinamo, olympic
resydence, s i.9. Tirane.
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Ajo ka te drejte te krijoje brenda dhe jashte teritorit te Regmbli!{es-"F b, S
perfaqesi etj dhe ti suprimoje ato.Cdo ndryshim i selise se shogerise do tei
Asamblese se ortakeve. g
NENI 4 KOHEZG]JATJA

Shogeria do te kete nje kohezgjatje te pakufizuar ne kohe. Shogeria mund te shpetbehet ne

cdo kohe, ose te zgjase periudhen e aktivitetit te saj, me vendim te Asamblese se ortakeve.

filiale, agjenci,
me vendim te

NENI 5 KAPITALI

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000,00 leke ( njegind mije leke) = me 1 (nje) kuote
= 50.000,00 leke i derdhur dhe i shlyer teresisht nga ortaku z. Indrit SHEMA dhe 1(nje) kuote =
50.000,00 leke i derdhur dhe i shlyer teresisht nga ortaku z. Artur METAJ.

I giithe kapitali i vene nga ortaket themelues eshte teresisht dhe plotesisht i shlyeshem dhe 1
nenshkrueshem nga ana e tyre. Rritja ¢ kapitalit themeltar te shogerise nuk eshte e kufizuar.

NENI 6
Ortaku z. Indrit SHEMA zoteron 50% te kapitalit te shogerise.
Ortaku z. Artur METAJ zoteron 50% te kapitalit te shogetise.

NENI 7

Transferimi i kuotave te kapitalit behet vetem me akt noterial. Kuotat e kapitalit jane te
transferueshme.

Transferimi i kuotave te kapitalit behet sipas kerkesave te ligjit.

NENI 8

Shogeria mund te rrise kapitalin themelor, ose mund ta zvogeloje ate, por gjithnje jo nen
kufirin e 100,00 leke-ve , sipas kerkesave te ligjit 9901 dt.14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite
tregetare”. Shtimi dhe pakesimi i kapitalit behet me vendim te Asamblese se ortakeve dhe sipas
kerkesave te ligjes.

NENI 9

Pjeset e kapitalit themelor jane plotesisht te transferueshme ne rruge ligjore, trashegimnie, ne
rast ndarje pasurore ndermjet bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve.

Ne rast vdekje te ortakut pjesa e kapitalit themelor qe disponon i kalon trashegimtareve te tij.
Trashegimtari hyn ne shoqeri me te gjitha te drejtat e detyrimet perkatese te ortakut.

Ne rast se asnjeri nga trashegimtaret nuk pranon te punoje ne shoger, atehere ata jane te
detyruar te shesin pjesen e kuotave te kapitalit e trashegojne, ose te vendosin mbylljen e aktivitetit
te shogerise.

Pas shitjes se kuotave, trashegimtaret marrin te gjitha fitimet ge iu takojne sipas kontributit te
derdhur ne kapitalin themelor nga ortaku i vdekur.

NENI 10

Shoqeria mund te mbyllet pas kalimit te afatit te percaktuar ne kete statut ose nese do te kete
shkage ligjore per mbylljen para afatit te aktivitetit te shogerise kete e vendos Asamblea e ortakeve te
shogerise sipas ketkesave te ligjit.

NENI 11

Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarise ekonomike te shogerise do te administrohet nga
ortaket e shogerise.

Nije pjese e ketj fitimi mund te perdoret per zgjerimin e aktivitetit tregetar. Shoqgeria eshte e
detyruar te shlyej te gjitha detyrimet ge ka ndaj shtetit dhe te treteve.

NENI 12
Organet/drejtuesg te shoqerise jane :




Asamblea e ortakeve te shoqgerise. M%Z =
Administrator 1 shogerise. ' ‘-’-ﬁfé’" e n
Asamblea e ortakeve te shoqerise eshte organi vendimor 1 shogerise. J}.T B

Ajo mund te organizoje mbledhje te zakonshme. Mbledh]et e zakonshmE
dy here ne vit, pas mbylljes se vitit financiar dhe kur aprovohet programi™iw;
ardhshem.

Mbledhjet e zakonshme thirren nga administratori i shoqerise kur ky e quan te pershtatshme
per kerkesat e shoqgerise. I takon mbledhjes se zakonshme te beje ndryshime ne Statusin e Shoqerise,
te pakesoje ose shtoje kapitalin themeltar. Te shperndaje perpara afatit shoqerine,ose te shtyje
aktivitetin e saj.

Te gjitha keto atribute i gezon Asamblea e ortakeve te shogerise.

NENI 13

Administratorit te shogerise i takon te verifikoje rregullsine e mbledhjeve .

Per te mbajtur procesverbalin e mbledhjeve caktohet nje sekretar, ge mund te jete dhe nje
noter. Vendimet e Asamblese te ortakeve te shogerise duhet te nenshkruhen nga Administratori 1
shogerise, nga sekretari dhe nga te gjithe pjesemarresit. Vendimet e Asamblese te ortakeve te shoqerise
te marra ne perputhje me ligjin dhe me kete statut jane te detyrueshme. Organi administartor i
shoqerise eshte Administratori i shoqerise. Ai zgjidhet ¢do 5 vjet nga Asamblea e ortakeve te shogerise
dhe gendron ne detyre per nje periudhe 5 vjegare, pervec rasteve te nje revokimi eventual nga
Asamblea e ortakeve te shoqerise ose dorehegjes se tij nga detyra e administratorit.

Administrator i shoqerise “IT-STOCK”sh.p.k Tirane, pet 5 vitet e para me te drejte riemerimi,
do te jete zoti Artur META]J.

NENI 14.

Administratori 1 shogerise ka te drejte dhe detyrohet te :

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregatre te shoqerise, duke zbatuar
politikat tregtare te vendosura nga ortaku i vetem;

b) perfagesoje shogerine tregtare;

¢} kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shoqerise;

¢) pergatise dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtatise dhe , se bashku me propozimet per shperndarjen e titimeve, i paraget keto dokumente
perpara ortakut te vetem per mirati;

d) krijoje nje sistem paralajmerimi per kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne mbarvajtjen
e veprimtarise dhe ekzistencen e shogense;

dh) kryeje rregjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shogerise, si¢ percaktohet ne
ligjin per Qendren Kombetare te Rregjistrimit;

€) raportoje para ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve te posagme me rendesi te vegante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

&) kryeje detyra te tjeta te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

I takon Administratorit te shoqetise te perfaqesoje shoqerine perpara te treteve dhe ne gjykim.
Ai gezon te drejten e firmes se shogerise.

Administratori mund ti delegoje te drejtat e veta nje personi te trete te autorizuar me shkrim
per te perfagesuar shogerine si edhe te kryej veprime dhe praktika te ndryshme ne emer te dj.

NENI 15
Asamblea e Ortakeve eshte organi vendimor 1 shoqerise eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve
per shogerine per t;esht)et e meposhtme :

a) percakti pohukave tregetare te shoqerise;




; ?,
i .:‘;
¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve; = e ﬁ{ +—F \
¢) emerimin e shkarkimin e likujduesve dhe te eksperteve kontabel'tg uar;, f
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permenduar ne shkron) ‘E‘“ ”y ” te kesaj
pike;
dh) mbikqyrjen e zbatimit te politkave tregetare nga admuustratote e petgatitien e

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimaterise;
¢) zmadhimin dhe zvoglimin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoteve;
gj) dorganizimin dhe prishjen e shogerise ;
h) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese;
1) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.
Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem rregjistrohen ne nje rregjister te vendimeve, te
dhenat e te cilit nuk mund te ndryshchen ose te fshihen.
Dubhen rregjistruar ne veganti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per :
a) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
b) shperndarjen e fitimeve vijetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) Iinvestime;
¢} vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogerise.
NENI 16
Kontrolli financiar i shogerise kryhet nga nje ose me shume eksperte kontabel te autorizuar
ose te emeruar nga Asamblea e Ortakeve me nje afat prej tre vitesh financiare te njepasnjeshme me
mundesi tdemerimi.
NENI 17
Cdo vit financiar fillon ne 1 janar te cdo vitt dhe perfundon ne 31 dhjetor te cdo vit, me
perjashtim te vitit te pare ku si fillim eshte data e rregjistrimit te shogerise.
NENI 18
Llogarite vijetrore, inventaret, raporti mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e vecanta
te hartuara nga administratoret apo ekspertet kontabel miratohet nga Asamblea e ortakeve. Miratimi i
dokumentave financiare vjetore behet brenda nje afati 3-mujor, mbas dates se shlyerjes se vitit
financiar.
NENI 19
Mbas miratimit te llogarive vjetore dhe vertetimit te ekzistences se fiimit Asamblea e ortakeve
vendos ndarjen e fitimeve, krijon fondin ligjor, por mund te krjoje dhe fonde te tjera. Shoqetia
petgjigiet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se sigurimeve shoqerore etj. Ajo ka te drejte te cele
llogari likujduese prane Bankave te vendit dhe te kryeje veprimtari likujduese nepermjet tyre.
NENI 20
Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron ne 31 dhjetor te cdo viti. Administratori ose
personat e caktuar prej tij jane te detyruar te paraqesin bilancin vjetor dhe deklaraten e te ardhurave e
ti depozitojne ne Organin financiar te Zyres se Tatimeve.
NENI 21
Mardheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne perputhje me hglm 7961 date 12.07.1995 (Kodit te punes) si dhe legjislacionit
tjeter shqiptar qe ben fjale per punesimin.
NENI 22

und tk lidhe kontrata me sektore shteterore drejperdrejt ne tregun e lire si dhe me
persona juridilf ose fizik,fvendas ose te huaj,
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# o,
Ne veprimet kontraktuale shoqgeria perfagesohet nga adﬁﬁmsm%ﬁﬁqense \
Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te dctyrues c-:p&r.sh rine.
NENI 23 ?.
Shoqeria mund te prishet para afatit te caktuar ne kete statut rastel}}ﬁt ndryshon afati 1
veprimtarise se shoqgerise me vendim te Asamblese se Ortakeve ose kur ka shkage te tjera qe cojne
ne prishje te parakoshme te shogerise.

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit qe ne momentin e prishjes se saj. Per kryerjen e ket
procesi emerohen nje ose disa likujdatore te cilet ndjekin operacionet e likujdimit deri ne fund dhe i
paraqesin ortakut te vetem, rrezultatet perfundimtare te likujdimit. Ne perfundim Asamblea e
Ortakeve te shoqgerise vendos per hegjen e mandatit te tyre. Te gjitha detyrimet qe dalin nga akd i
likujdimit Asamblea e Ortakeve te shoqerise i merr persiper per ti shlyer me kapitalin e derdhur prej
saj ne kapitalin themeltar te shoqerise.

NENI 24

Te gjitha mosmarveshjet gqe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim brenda shogerise si dhe me
te tretet do te zgjidhen nepermjet Gjykates se rrethit gjyqesor kompetente.
NENI 25

Ndryshimi i formes se shogerise ne nje shogeri me forme tjeter behet me vendim te Asamblese
te ortakeve, kur plotesohen kushtet per krijimin e llojeve te tjera.
NENI 26

Ceshtje te tjera te patrajtuara ne kete statut do te mbeshteten per zbatim ne legjislacionin
shqiptar ne fuqi, sipas rastit konkret, ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare”, ne Kodin Civil Shqiptar dhe akte te tjera ligjore dhe nenligjore te dala ne zbatim te tyre.
NENI 27

Shogera do te kete vulen e saj.

NENI 28

Statuti eshte hartuar me vullnetin e lire dhe te plote te ortakeve themelues, dhe eshte
nenshkruar prej tyre.

Statuti hartohet ne tre kopje per tiu shperndare organeve kompetente dhe nje kopie mbetet ne
dokumentacionin baze te shoqerise.

Tirane me 10.nentor.2021
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DATE 10/11/2021

NR REP 1284

VERTETIM NENSHKRIMI
Lt

Sot, mé daté JOIJ' yj2zozl , para meje Notere ELIDA TAKE, ane - né¢ Dhomén

Kombétare té Noteriséﬁ Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 5, RR. TISH DAIJA, GODINA NR. 9, NJESIA 1, HYRJA 1, u paragqit

personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Indrit Shema, atésia Mustafa, amésia Hyrije, shtetas Shqiptar, lindur né Elbasan dhe banues né
TIRANE, me adresé Hamdi Garunja 03910049; Nd. 21; H. 1; Ap. 5; Farké; Sauk; 1044; Tirané, lindur
mé 05/04/1986, giendja civile “‘i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin ¢ té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 036487792 dhe or. personal 160405086R , .

NENSHKRUES/IT:

Artur Metaj, atésia Muharem, amésia Fatbardha, shtetas Shqjiptar, lindur né Vloré dhe banues né Tirané,
me adresé Z. Jubani; Nd. (106; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur
mé 28/06/1986, giendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034451754 dhe ar. personal 160628064Q) , € cilét
nénshkruan né prezencén time "Akt Themelimi dhe Statut i Shoqérisé "IT-STOCK SHPK TIRANE".

Vértetimi i nénshkrimit té tyre u bé nga ana ime né bazé té nenit 56 t€ ligjit 7829 dt.01.06.1994 "Pér
Noteriné " i ndryshuar dhe udhézimit t& Ministrisé s& Drejtésisé Nr.6291 dt.17.08.2005 pika 3,4,7.
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